
Noodverordening Ongeregeldheden 7 en 8 november 

[Deze bekendmaking is slechts een tekstplaatsing. De oorspronkelijke publicatie is op 8 november 2024 

bekendgemaakt, beschikbaar via website van de Gemeente Amsterdam.] 

  

De burgemeester van Amsterdam 

  

  

Overwegende dat: 

  

- Dat op 7 november de wedstrijd Ajax – Maccabi Tel Aviv is gespeeld; 

- Dat zich voorafgaand, tijdens en na afloop van deze wedstrijd ongeregeldheden en ernstige inci- 

denten hebben voorgedaan waarbij diverse groepen betrokken waren; 

- Dat sprake is geweest van vechtpartijen, mishandelingen, hit- en runacties en zoekgedrag; 

- Dat daarbij diverse supporters van Maccabi gewond zijn geraakt; 

- Dat er zwaar vuurwerk is afgestoken; 

- Dat er charges zijn uitgevoerd door politie om supporters van Maccabi te beschermen en groepen 

gescheiden te houden; 

- Dat demonstranten Wom-voorschriften hebben genegeerd; 

- Dat deze incidenten zich hebben kunnen voordoen ondanks een massieve inzet van politie; 

- Dat met deze gebeurtenissen een ernstige inbreuk is gemaakt op de openbare orde en veiligheid; 

- Dat ook rondom de hotels waar supporters verbleven sprake is geweest van zoekgedrag en con- 

frontaties; 

- Dat supporters onder begeleiding van politie naar hun hotels zijn gebracht; 

- Dat op dit moment nog supporters in de stad aanwezig zijn; 

- Dat er verschillende signalen zijn van nieuwe bedreigingen richting personen en objecten; 

- Dat deze gebeurtenissen gevoelens van grote onveiligheid met zich meebrengen voor inwoners 

en bezoekers van de stad; 

- Dat het met het oog hierop noodzakelijk is maatregelen te treffen in het belang van de veiligheid 

en ter voorkoming van verdere verstoringen van de openbare orde; 

- Dat de beschikbare juridische instrumenten onvoldoende toereikend zijn om een adequaat veilig- 

heidsniveau te garanderen en verstoringen van de openbare orde te voorkomen. 

Gelet op artikel 176 van de Gemeentewet en artikel 5 van de Wet openbare manifestaties; 

  

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de volgende 

  

Algemeen verbindende voorschriften ter handhaving van de openbare orde en ter beperking van gevaar 

(Noodverordening ongeregeldheden 7 en 8 november) 

Artikel 1 Reikwijdte 
Deze verordening geldt voor het gehele grondgebied van Amsterdam. 

Artikel 2 Begripsbepalingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

  

a. openbare weg: hetgeen artikel 1.1 van de APV 2008 daaronder verstaat; 

b. openbaar water: alle wateren die al dan niet met enige beperking voor het publiek bevaarbaar of 

anderszins toegankelijk zijn; 

Artikel 2 Verbod op demonstratie 
Het is verboden een betoging of vergadering op of aan de openbare weg of op het openbaar vaarwater 

te houden. 

Artikel 3 Verboden gedragingen openbare weg en openbaar vaarwater 
1. Het is een ieder verboden om met meer dan 3 personen samen met elkaar aanwezig te zijn indien 

dit gepaard gaat met gedragingen met het kennelijke doel om de openbare orde te verstoren of 

strafbare feiten te plegen. 

Nr. 481670 

GEMEENTEBLAD 13 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 481670 13 november 2024 1 

https://assets.amsterdam.nl/publish/pages/1060808/noodverordening_ongeregeldheden_7_en_8_november_2024_1.pdf
https://www.amsterdam.nl/nieuws/nieuwsoverzicht/noodverordening-amsterdam/


2. Het is een ieder verboden voorwerpen of stoffen mee te dragen met het kennelijke doel om 

daarmee de openbare orde te verstoren of strafbare feiten te plegen. 

3. Het is een ieder verboden gezichtsbedekkende kleding te dragen wanneer dit gepaard gaat met 

gedragingen met het kennelijke doel om de openbare orde te verstoren of strafbare feiten te 

plegen. 

4. Bovenstaande verboden/geboden gelden niet voor de hulpdiensten en voor door de burgemeester 

aangewezen personen. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op 8 november 2024 om 19.00 uur. 

2. Deze verordening vervalt op 11 november 2024 om 07.00 uur, tenzij de burgemeester deze veror- 

dening voordien heeft ingetrokken. 

Artikel 5 Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als Noodverordening ongeregeldheden 7 en 8 november. 

Amsterdam, 8 november 2024 

De burgemeester van Amsterdam, 

Gemeenteblad 2024 nr. 481670 13 november 2024 2 


